
 

 

 

 

COMUNE DI ZEME 

Provincia di Pavia  
---///--- 

 

DETERMINA N. 121  DEL 10.09.2021      COPIA 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO   DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DELLA  

STRUTTURA COMUNALE  DENOMINATA  'R.S.A.  DEL COMUNE DI ZEME E 

SERVIZI AUSILIARI    DIVERSI.    PROVVEDIMENTO   CHE   DETERMINA LE 

ESCLUSIONI   DALLA   PROCEDURA  DI  GARA  E  LE  AMMISSIONI 

ALL'ESITO  DELLA  VERIFICA  DELLA DOCUMENTAZIONE ATTESTANTE 

L'ASSENZA  DEI  MOTIVI DI ESCLUSIONE DI CUI ALL'ART. 80 DEL CODICE  

NONCHÉ  LA  SUSSISTENZA  DEI  REQUISITI  DI  ORDINE SPECIALE AI 

SENSI DELL'ART. 83 DEL CODICE    

 

L’anno duemilaventuno il giorno dieci del mese di settembre nel proprio ufficio 

Il Responsabile del Servizio 

adotta la seguente determinazione. 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con propria precedente determinazione a contrattare n. 106 in data 26/07/2021, esecutiva, si è 

stabilito di procedere all’espletamento di una procedura aperta con le modalità di cui agli artt. 60 

e 71 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. per l’affidamento del servizio specificato in oggetto, 

utilizzando quale criterio di aggiudicazione quello del criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 3 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 501 s.m.i. sulla base 

del miglior rapporto qualità/prezzo; 

- in data 30/07/2021 è stato pubblicato sul profilo del committente il bando di gara relativo 

all'appalto in oggetto;  

 

CONSIDERATO CHE nel termine per la presentazione delle offerte fissato per il giorno 

05/09/2021 alle ore 9,00 sono pervenute n.2 offerte da parte degli operatori economici e che non 

sono pervenute offerte fuori termine;  

 

DATO ATTO che, come previsto dal disciplinare di gara, il giorno 06/09/2021 alle ore 15,00 il 

Responsabile Unico del Procedimento, ha esaminato le buste contenenti la documentazione 

amministrativa;  

 

CONSIDERATO che a seguito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e 

tecnico-professionali gli operatori economici ammessi dalla procedura di gara risultano indicati 

nell'allegato verbale del RUP che forma parte integrante del presente provvedimento;  

 
 

 



 

 

DATO ATTO che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;  

VISTO l’articolo 76, comma 2 bis, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE le premesse della presente determinazione; 

 

2.  DI AMMETTERE alla procedura di gara in oggetto, gli operatori economici dettagliatamente 

indicati nell'allegato verbale che forma parte integrante del presente provvedimento;  

 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 

4. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 

sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 

finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del 

servizio interessato; 

 

5. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico 

del Procedimento è l’Arch. Sara Magnani, la quale curerà tutti gli adempimenti propedeutici alla 

stipula del contratto d’appalto. 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

F.to Arch. Sara MAGNANI 

 

 


